[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  28 февраля   2017года                         № 11

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории Барсуковского сельского поселения
в  весенне – летний  период 2017 года

      В соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области от 17.02.2017 года №0165-р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в весенне-летний период 2017 года», в целях  предупреждения природных и техногенных пожаров, своевременной организации их тушения и уменьшению  последствий, вызванных ими:
Администрация  Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности при Администрации Барсуковского сельского поселения в составе:
Попкова Т.В.  – председатель комиссии, Глава муниципального образования
Морозова А.И.     – зам. председателя комиссии, менеджер поселения
Попков М.В.    - член комиссии,  директор ООО « Колос»
1. Возложить на комиссию разработку и осуществление противопожарных мероприятий по подготовке объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду  2017 года.
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по защите от пожаров населенных пунктов и объектов экономики на весенне-летний период 2017 года (Приложение № 1)
1. Утвердить план опахивания населенных пунктов на весеннее-летний период  2017 года ( приложение № 2)
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
     Смоленской области                                                                    Т.В. Попкова

[bookmark: _GoBack] Приложение  № 1
                                                                             к постановлению № 11
                          от  28 февраля  2017 года

П Л А Н
противопожарных мероприятий по  Барсуковскому сельскому поселению Монастырщинского района Смоленской области на весенне-летний период  2017 года.

	№
п.п.
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок
исполнения

	1.
	Провести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
	Руководители
СПК, директора школ, клубов
	До 10.04.2017

	2.
	Провести проверку и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных путей к водоисточникам

Глава муниципального образования,
Руководители
СПК

до
10.04.2017г.

	3.
	Оборудование подведомственных объектов системами автоматической противопожарной защиты
	Руководители
СПК, директора школ, клубов, Глава муниципального образования

	до
10.04.2017 г.
и постоянно

	4.
	Временное отключение от источников электроснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период;

Глава муниципального образования
Руководители
СПК

до
10.04.2017 г.
и постоянно

	5.
	Предусмотреть обеспечение
подведомственных объектов
первичными средствами пожаротушения
	Руководители
СПК
Директора
школ
	до
10.04.2017г.
и постоянно

	6.
	проверку (ремонт) молниезащиты зданий и сооружений

Глава муниципального образования

Постоянно

	7.
	Проложить минерализованные
полосы вокруг животноводчес-
ких помещений, хранилищ сена.
Организовать круглосуточную охрану мест складирования
сена, животноводческих помещений.

Руководители
СПК

Постоянно

Приложение №2
к постановлению № 11
                                  от 28 февраля 2017 года

ПЛАН
Опахивания населенных пунктов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на весеннее- летний период 2017года.

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место опахивания
	Ширина и длина полосы опахивания(м)

	1.
	д. Новоселье
	северо-западная сторона
	ширина-4м
длина-500м

	2.
	д. Соловьевка
	восточная сторона
	ширина-4м
длина-500м

	3.
	д. Земцова Буда
	западная сторона
	ширина-4м
длина-600м

	4.
	д. Колосовка
	северо-западная сторона
	ширина-4м
длина-800м

	5.
	д. Снеберка
	юго- западная сторона
	ширина-4м
длина-500м

	6.
	д. Молоково
	юго- западная сторона
	ширина-4м
длина-500м

	7.
	Д.Сычевка
	юго-восточная сторона
юго-западная сторона
	ширина-4м
длина-700м
ширина-4м
длина-600м

	8.
	д. Гостимля
	юго- западная сторона
	ширина-4м
длина-500м

image1.png